

VALTIONEUVOSTOLLE.

Valtion ja Suomen Pankin välillä viime vuoden lopul-

N:o 80.

la tapahtuneessa erinäisten tiliasiain selvittelyssä jätettiin Pankin esittämä Venäjän valtakunnan rahaston velkasitoumuksia (n.s. valuuttaobligatioita) koskeva korvausvaatimus avoimeksi. Vastaavaa rahamäärää ei myöskään otettu vuoden 1921 menoarvioon. Tämä lienee ensi sijassa riippunut siitä, että vastaavan korvauksen jo tapahtunut suoritus yksityispankeille silloin vielä oli Eduskunnan asianomaisissa valtiokunnissa käsittelyn alaisena.

Sittemmin Eduskunta on päättänyt valtion tileistä poistettavaksi yksityispankeille suoritettun Venäjän valtakunnanrahaston velkasitoumusten lunastushinnan. Lienee

näinollen pidettävä selvänä, että myöskin Suomen Pankki saa maksunsa hallussa olevista samanlaisista sitoumuksista.

Näitä valuuttasitoumuksia oli alkuaan Suomen Pankin hallussa 305.512.000 markan arvosta. Osan niistä on valtio korvannut antaessaan Suomen Pankille obligatioita 350 miljoonan markan arvosta. Nämä käytettiin näet seuraavasti:

kapinatilin saldon poistamiseksi	116.200.328:14
valuuttasitoumusten arvon alennukseen	164.976.480:-
ruplaobligatioiden arvon alennukseen	12.608.294:54
ruplasaataavain arvon alennukseen	<u>56.214.897:32</u>
Yhteensä	350.000.000:-

Täten jäi valuuttasitoumuksista korvaamatta Smk.

140.535.520:-.

Valuuttasitoumusten ja Pankin muiden ruplasaataavien välillä on se ero, että edelliset syntyivät Hallituksen aloitteesta, jota Pankki olojen pakosta ei voinut kieltäytyä toteuttamasta, kun taas konttokurantti- ja ruplaobligatiosaatat olivat silloisen liike-elämän seurauksia, joskohta niitä johtuvat tappiot etusijassa riippuivat siitä, että valtiolliset syyt estivät Pankkia riittävästi alentamasta noudattamaansa ruplakurssia. Tähän katsoen Pankkivaltuusmiehet ovat marraskuun 28 p:nä viime vuonna Pankkivaliokunnalle lä-

hettämässään kirjelmässä yhtyneet siihen Johtokunnan lausumaan käsitykseen, että puheenaolevasta valtion Suomen Pankille luovuttamasta 350 miljoonan obligatiomäärästä Pankin ruplamääräisten konttokuranttisaatavain ja ruplaobligatioiden arvon alennukseen käytetty määrä voitaisiin katosa valtuuttasitoumuksia vastaan toimitetuksi suoritukseksi. Sen mukana olisi viimeainituista Suomen Pankille vielä korvaamatta 71.712.328 markkaa 14 penniä.

Pankkivaltuusmiehet kunnioittaen pyytävät Valtioneuvostoa ryhtymään toimenpiteisiin, jotta tämä määrä Suomen Pankille ennen tilinpäätöstä maksettaisiin tai ellei tämä ole mahdollista, että valtio ainakin antaisi Suomen Pankille sitoumuksen, josta käy ilmi minä aikoina ja millaisissa erissä sanottu määrä suoritetaan.

Pankkivaltuusmiehet saavat esityksensä tueksi vielä lisätä, että jos ennen painavat syyt ovat puoltaneet Pankin esitystä, että valtio suorittaisi puheenaolevan määrän, niin on tämän korvauksen saaminen käynyt aivan välttämättömäksi sittenkun valuutan vakiinnuttamiseksi aiotun valtiolainan saaminen on siirtynyt tuonemmaksi ja Suomen Pankki sen johdosta on ollut pakoitettu valuutan ostolla hankkimaan itselleen valuuttavaraston voidakseen sillä estää Suomen

markkan kurssi-arvon vaihteluja, jotenka kurssiriskit ja kurs-
sitappiot valuutan parantuksessa ovat tulleet kokonaan Suomen
Pankin kannettaviksi.